УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ТРОИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От   «07»  ___ноября_           _  2016  г.                                      № __514____

Об организации мест и регистрации заявлений
на прохождение государственной итоговой
аттестации по образовательным программам
основного общего образования в 2017 году
в Троицком муниципальном районе

 	Во исполнение приказа Министерства образования и науки Челябинской области от 02.11.2016 года № 01/3458 «Об утверждении мест и Порядка регистрации на прохождение государственной итоговой  аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2017 году в Челябинской области»
        ПРИКАЗЫВАЮ:
          1. Определить общеобразовательные организации Троицкого муниципального района, осуществляющие образовательную деятельность, имеющие государственную аккредитацию образовательной деятельности по образовательным программам основного общего образования, в которых обучающиеся осваивают образовательную программу основного общего образования местом регистрации заявлений на сдачу ОГЭ и ГВЭ в 2017 году следующих категорий обучающихся:
           -  обучающиеся завершающие освоение общеобразовательных программ основного общего образования;
           - обучающиеся, завершающие освоение образовательных программ основного общего образования в форме семейного образования, либо в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, не имеющих государственной аккредитации образовательной деятельности по образовательным программам основного общего образования;
            - выпускники прошлых лет, не прошедшие государственную итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего образования.
         2. Отделу обеспечения реализации государственных образовательных стандартов (И.А. Халиулина):
          - разместить сведения о местах и Порядке регистрации на прохождение государственной итоговой аттестации  по образовательным программам основного общего образования в 2017 году на сайте Управления по делам образования администрации Троицкого муниципального района в срок до 31.12.2016 г.;
         3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:
         3.1. Организацию регистрации заявлений обучающихся по установленной форме на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в форме ОГЭ и ГВЭ в 2017 году в установленные сроки в соответствии с «Порядком регистрации на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2017 году в Челябинской области» до 1 марта 2017 года (включительно);
         3.2. Назначить ответственных в ОО за:
      - регистрацию заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в форме ОГЭ и ГВЭ в 2017 году;
      - ознакомление всех участников ГИА-9 с Порядком регистрации на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2017 году;
      -  размещение информации о времени, месте подачи заявлений на прохождение ГИА-9 на официальном сайте МКОУ, доведение до сведения обучающихся, их родителей (законных представителей) не позднее 31 декабря 2016 года.
          4. Организацию контроля по исполнению приказа возложить на заместителя начальника Управления по делам образования М.В. Давыдову.

         Приложение на 14 листах.

[image: ]Начальник Управления по делам
образования  администрации
Троицкого муниципального района                                                              А.Н. Вовк

image1.jpeg